
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

PORTARIA Nº 18/2017 
02 DE JANEIRO DE 2017 

 
 

 
   Dispõe sobre a reintegração do servidor CARLOS 
HERMÍNIO DE SOUZA – Engenheiro Civil / Agente Administrativo VI/F desta 
municipalidade e dá outras providências.   
 
GERALDO DONIZETI DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Santa Rita de 
Caldas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com os artigos 70, inciso VII e X e 97, inciso II, item A, da Lei 
Orgânica Municipal de 07 de setembro de 1990 e alterações posteriores; 
 
 

RESOLVE : 
   

   I – Fica reintegrado o servidor CARLOS HERMÍNIO DE 
SOUZA, Engenheiro Civil, CREA nº 27.241/D, Agente Administrativo VI – F, 
CPF/MF. nº 287.275.926 – 34 e cédula de identidade nº M – 679.468  – SSP/MG., 
residente na Travessa do Rosário, 69, centro, na cidade de Caldas, Estado de 
Minas Gerais, a partir desta data de 02 de janeiro de 2017. 

 
   II – Fica revogada a Portaria nº 12/2015, a qual concedia 

a licença sem remuneração. 
 

    II – Revogam – se as disposições em contrário, entrando 
esta Portaria em vigor na data de sua publicação. 
     
 
    Registra – se, Publique – se e Cumpra – se. 
 
 
    Santa Rita de Caldas – MG., aos 02 de janeiro de 2017. 
 
 
 

Geraldo Donizeti de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 

 


